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[Aksel Larsen.] 
paa, er altsaa en Forbedring af, Afsætnings- 
forholdene. 

Jeg mener, at dette er nødvendigt, ikke 
alene af Hensyn til Fiskerne, men først og 
fremmest af Hensyn til hele det danske Sam- 
fund. Jeg tror, der er faa Lande, der har saa 
store Muligheder som Danmark for ät hente 
Rigdomme ude fra Havet. Jeg tror ogsaa 
nok, vi har Lov til at sige, at det danske 
Fiskeris Metoder i det store og hele er gode, 
og at danske Fiskere ikke behøver at stikke 
op for noget andet Lands Fiskere, men 
netop derved har vi meget større Mulig- 
heder for at udnytte Havets Rigdomme, 
end det sker i Øjeblikket. Det vil være af 
økonomisk meget stor Betydning for det 
danske Samfund, at Fiskeriet bliver op- 
hjulpet, og jeg henstiller derfor ved denne 
Lejlighed alvorligt til den højtærede Mini- 
ster at  tænke over disse Ting. Jeg henstiller 
til ham, at man fra Ministeriets Side alvor- 
ligt behandler den Opfordring, der er kommet 
fra Dansk Fiskeriforenings Generalforsam- 
ling, og at vi inden længe her i Tinget faar 
forelagt gennemgribende Forslag om Op- 
hjælpning af det danske Fiskerierhverv, saa 
man ikke her fra Tid til anden skal komme 
med Hjælpeforslag, ja, om jeg saa maa sige 
홢 ikke i ond Mening, men saadan er det jo 
faktisk 홢 Almisseforslag, men virkelig 
sørger for, at  det danske Fiskeri kommer til 
at staa paa egne Ben og samtidig bliver i 
Stand til at indtjene noget til det danske 
Samfund. 

Kristian Nygaard: Jeg skal ikke ved 
denne Lejlighed gaa i Detailler, da de tre 
Lovforslag jo alle gaar ud paa Forlængelse 
af bestaaende Love. 

Ud over nogle midlertidige Ændringer 
i de gældende Fiskerilove, er der Tale om 
en Række Bemyndigelser til den højtærede 
Landbrugsminister, som alle har til For- 
maal at hindre unødvendig Forringelse af 
Fiskebestanden, i vore Have. 

Her er Forholdet altsaa det, som allerede 
oplyst, at der fra en bestemt Side er gjort 
Indsigelse. Det radikale Venstre vil støtte 
Henvendelsen fra Limfjordsfiskerne, men 
ellers er det saaledes,, at Fiskeriorganisa- 
tionerne har ønsket denne Forlængelse af 
Lovene, og at Landstinget enstemmigt har 
vedtaget den, og derfor kan vi anbefale 
Lovforslaget til Vedtagelse. 

Det samme gælder ogsaa for Lovfor- 
slaget om Ind- og Udførsel af Fisk, selv om 
det skal erkendes, at der her er givet den 
højtærede Landbrugsminister meget vidt- 
gaaende Bemyndigelser. 

Vi har vel Lov at gaa ud fra som en 
Selvfølge, at der vil blive gjort, hvad gøres 
kan, ikke mindst for at overvinde de store 
Vanskeligheder med Hensyn til Eksporten; 
det gælder ikke mindst Fjordfiskerne., 

Jeg vil gerne bede den højtærede Mi- 
nister oplyse, hvordan denne Lov hidtil 
har virket. Der staar nemlig i Lovforslagets 
§ 2, at Overtrædelser straffes med Bøder 
ikke under 100 Kr., og at Bøder indtil 
5 000 Kr. kan paalægges af Ministeren, 
Disse Bøder anvendes efter nærmere Be- 
stemmelse af Ministeren for Landbrug og 
Fiskeri til Hjælp til vanskeligt stillede Fi- 
skere og deres efterladte. 

Denne Anvendelse af Bøderne anses 
sikkert for aldeles fortræffelig af de Fisker- 
familier, der faar dem, og paa deres Vegne 
glæder jeg mig ogsaa over denne Ordning, 
men nu er dét jeg gerne vil vide, hvor. store 
Bødebeløb der hidtil er betalt, hvem der 
til syvende og sidst uddeler Pengene, og 
efter hvilke Regler det sker. 

Den Hjælp til Fiskerne, der gives Ad- 
gang til i Lovforslaget om Foranstaltninger 
til Støtte for Fiskerierhvervet, vil vi gerne 
være med til fortsat at yde for 1946. Den 
ydes jo kun til Fiskere, der ikke har kunnet 
opnaa en Indtægt paa 4 500 Kr., og selv 
om det nok er rigtigt, at adskillige Fiskere 
har haft store Indtægter i de sidste Aar, 
saa er det ogsaa rigtigt at saadanne ikke 
berøres af Loven. 

Jeg vil gerne takke den højtærede Land- 
brugsminister. for de økonomiske Oplys- 
ninger, han gav i Forbindelse med denne 
Lov, men jeg vil tillade mig at spørge Mini- 
steren: Hvor. meget er der til Dato betalt 
som Forsikringspræmie og som Støtte til 
Olieprisen? 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale. de tre Lovforslag til hurtig Ved- 
tagelse her i Tinget. 

Stærmose: Der er et Par enkelte Forhold 
vedrørende de tre forelagte Lovforslag, som 
vor Gruppe er blevet bedt om at fremdrage 
her i Forsamlingen. 

Med Hensyn til Lovforslaget om midler- 
tidige Ændringer i de gældende Fiskerilove 
er det blevet sagt, at det centrale Problem 
er opstaaet i Forbindelse med den vældige 
Udvidelse, som det erhvervsmæssige Fiskeri 
efter den. saakaldte Skidtfisk har gennem- 
løbet i de sidste Par Aar. Tidligere spillede 
et Fiskeri specielt efter denne Vare ikke 
nogen nævneværdig Rolle, men naar der nu -' < 
er opstaaet et stærkt øget Forbrug, hænger 
det.sammen med Udviklingen af den danske 
Pelsdyravl, idet det navnlig er disse Pelsdyr, 


